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Bulhaři zacházeli Historie turecké Rusko bude hlado- -RYCHLÉ ZMÉNY
V SITUACI NA

ČESKOSLOVENSKÝ

STÁT JE SKUTKEM ukrutné se srb účasti v současné
Německá vláda

uznala českoslo VŠECH FRONTÁCH
vet tuto zmV

Londvn 3 listopadu — YíeS
světové válceskými zajatciČeští poslanci ve vlasti prohlásili

nv zorávv o situaci v Rusku sb
Washington D C 2 listopaduVojenská situace přízni

Ceskoslovenslcy stát za
hotový fakt

Soluň 3 listopadu — Tábor W

dují se v předpovědi že země ta'venský stát srbskveh V&leřní-p- itiňipfi tirwln — Turecko kterému povoleno by
bude vydána na pospas hladu t

leko Sofie noskvtoval strašli ví ' "yí příměří vstoupilo do vál
va spojencům na
všech bojištích to zrniv Bude to jedna z nejho

vunu muovtnu VAinlUJU! lili LI I ' ' i' sích zim jaké Rusko kdykoliv li
Bulhary a Srby jež jako otrava rušilo diplomatické styky s

celým systémem Balká fflií Francií a Ruskem Vojenské
Míroví konference ujedni pouze žilo To celou letní dobu potra

Vláda nového českoslo-

venského státu pře-
vzala železnice

Washington D C 3 listopadu inová situace v Petrohradě a Mo
operace proti Turecku byly zahápodrobnosti které zbývají

ku projednání
nu Bulhaři no své porážce a ka— Malá družina Američanů která skvě stávala so stále horší a oby

jeny ilne 5 listopadu kdy Angliepitulaci sice ustali od svých náčervenci napadla nepřítele ve vatelstvo bralo za vděk potravaniioktovala ostrov Cypr Turesilností nicméně provinili se nachvíli kdy zněly rozkazy na ú- - (Kabclogram Ccskoslov Tisk Kane) námi nejhoršími od kterých '::
cko vstoupilo do valkv za několiksrbském národe tolik ze nemůže

stup netoliko způsobila obrat normální doby by se odvrátilo
jim býti odpuštěno Nedaleko cc

Washington D C 3 listopadu
Čeští poslanci v rakousko-uher- -

Amsterodam 2 listopadu —

Německo dle oznámení učiněné-

ho ve Weser Zeitungu uznalo če-

skoslovenskou národní rodu a na- -

celé válce ' nýbrž uvedla i do
dni po té kdy německé válečné
iodi Breslau a Goeben uchýlily odporem Bolševická vláda roz

sty k Radomíři nalezen byl zajaproudu pochod událostí které hi- - ských delegacích (výbor snemo- - L„„i _ ! V lělila obyvatelstvo na třídy a dhe do Dardanell nad kterými v
stoni celého století vsunuly do ně íí i n-n-j lauur v rozioze in aaru

obou částí habsburské mon- - k u - - i„ i tohoto rozdělení dělníci a vládní
M uwuuauj- uatuaijiu uioieui V lieiliZkolika měsíců Od té doby Bul V dubnu roku 1915 vojska spojenucinn potřebné pronlascm ve _v„v r v „vv0„u "i nalezeno bylo 3000 Srbů ve všech

IPcnvmi n n hra nižními 1 nirihlSI „harsko bylo přinuceno vystoupit!
jméně berlínské vlády j _ „ LV- - W k „ei

l 1 „i „ -

aměstnanci mohou získat přídě-

ly největší kdežto třídy měšťácké
a druhdy zámožné nejmenší Ce-

ny všeho jsou vysoké nicméně se

cň vyloděna byla na Galipolském
poloostrově ale kampaň selhala

z války a Německo Rakousko-- U sih (lne 16 Lx_ 'runa: cla _ v v- -
hersko a Turecko volají po míruKodaň 2 listopadu — Nový y zneuem a smvnemu proiuase- - Srbň ba nof a spojenci byli odvolaní v prosinhlasem stale zoufalejšímčeskoslovenský stát zmocnil se 11 1 ípnnniiivslno vnln olrnclnvn i dláci nejsou ochotni prodávali11 thivs rřlfll I ninnL--n nMliln

i ucuciu za une i noc i za vpini i UC- - I í
Vojenská moc Turecka byla zlo svoje produkty ani za tyto cenyjKeno uau projevené nedávno pn tx v utx nufM „ nn armády proti Angličanům do E

všeho pohyblivého materiálu na
železnicích až po Podmoklí nad mena v Malé Asii Německo vyda četnvch nříležitost poněvadž nemají důvěru v penítech

i
dále vzhle- -

(iou dobu svého zajetí Xebylo "Tíl a P™ti Kusům na Kavkazu
Labem nedaleko pomezí Saska — ze Sedláci dožadují se za potraděni k uznáni Československého jiin opatřeno žádných dek a žádné zPrvu Turci "ctkávali se s úspě- -

lo se na největší ústup v historii a
Rakousko-Uhersk- o zmítané vnitřČeské železniční vozy nesou nápi viny zboží ale toto bolševickáJWw wu„lui v oturany jakenokoliv druhu Za LUL1"' aiK Ulí-- opujuuci uuat--i

sy: "Svobodná česká socialistic ním neklidem utrpělo novou vo vláda nemůže opatřit poněvadžnecne vzlileaein k taktu ze cen- - titn rai „im iu ottoinanská vojska za hranice ří
ká republika" jenskou porážku na řece Piave v většina továren stojí pro nedostaše ralestmé nanor voisk getralní nse přijaly program posta- - ko sebe aby zahřívali se vzájemItalu ku které před rokem dora- - tek surového materiálu a poněnerála Allenby-h- o zdařil se v kažvény prusiuenu-n-

i vwisonera: ve- - nS kví-it-ií t21v ínl-- UA„Němečtí vojáci jsou odzbrojo žila jeho vojska jako vítězný vše vadž dělnictvo dává přednost poskoslovensky stat je uznán jak nndivniA iim Annx — i dém ohledu a Turkům způsobenavam V sechny vlaky vezoucí po strhující příval Za krátkou do litické agitaci a zahálce před praskutečně stávající a mírové kon-Lík- n fipm&hn mk ♦siw ™ byla vážná porážka Ruská kam- -travu anebo materiál tlo Němec
cí —bu spojenci získali na 400000 za-

jatců a ukořistili na 5000 větších
ferenci zbude pouze projednati o- -

lévky jež nebyla k jídlu Také pa" na Kavkaze vyzněla na prázd-tázk- y

podrobností nového etátu vodv jevil se velkv- - npdnítatflk no následkem bolševické revolu- -
děl a tisíce kulometů V témže Německý rakouskýPodepsáni členové rakouské de- - V'bvlo ií dnsfntřlr lt nití iítn5 Anglická kampaň podél řek

ka a Rakouska byly zastaveny j

vývoz uhlí zakázán

Amsterodam 2 Jistopadu —

Pražská depeše berlínskému Ta

I - -
V — " v — ' 4 4 MUUkVU I - -

_ mobdobí zničili více jak 300 aero legace: k umvvání Velké množství Eufrat a Tigns byla zahájena v stát byl utvořeni jplánů nepřítele a více jak 100 ba fi ustav Haberman (poslanec so- - zmíralo každého dne Ráno Bulha- - Mtopadu 1914 Ajixličané po- -

lonůgeblattu sděluje že Příkopy nej ciáluě demokratický) n naložili mrtvoly na vůz a na vzdálenost 100 mil od
Bern 2 listopadu — Německvkrásněji! obchodní ulice v Praze Václav J Klofáč (poslanec če- - vezli je aby za nějakou chvíli 1)vl1 V!íilk Porazem a uNa 8000 čtverečních mil území

stát rakouský byl utvořen Němebyla pojmenována Wilsouovou ské strany socialistické) vezli na témž voze příděl chleba hupiH kdo pobylo reklamováno ve Francii a
třídou Jiří Stříbrný (poslanecBelpii 20000 čtverečních mil v české pro zajatce Žádný bulharský lé- - zaM1 D3'n P"nuceni se vzdatt l'o

kař nenavštívil nebožák v v tomtn eaiKera toku ívu Angličane odSrbsku Albánii a Černé Hoře a

ckou národní radou pro Rakou-

sko a nota presidentovi Wilsono-v- i

sdělující mu tento fakt byla
vypracována a schválena v ple

strany socialistické)
novin svoji ofensivu v MesopoFrantišek Staněk (poslanec ag tábore Odev se na nich téměí5000 čtverečních mil y Malé A- -

Londýn 2 listopadu — Něme-

cká bezdrátová depeše zachycená

anglickou admiralitou praví že
tamíi a tato skončila zajetím celérozpadával Podobné poměry paránu strany)sn lela rada velkých a důleži-

tých mést ve Francii a Belgii by
této oblasti vturecké armády v nární schůzi rady Nový stát či-

ní si nárok na všechno území gta- -
novaly i v jiných zajateckých tá- -František Udržal (poslanec ag

minulých dnech
dle císařské proklamace rakou-sko-uhersk-

é

válečné loďstvo bylo
oorech v Bulharskula zaujata zahrnuje v to Lilie rarni strany) rého Rakouska kde většina obyRoubaix Douai Leas Cambrai

předáno jihoslovanské národní vatel j německa Souhrn obsaHrabě Bernstorffuuaiu AkUttiiUJL juoidun I

státoprávně demokratické strany) Turecko vzdaloSt Quentin Peronne Laon a Soi-son- s

Valenciennes ie téměř iiž
hu této noty jež vypracována by- -

odvolán z CařihraduIJr Isidor Zahradník (poslanec 1 _j ve výkonném výboru rad v jemoci anglických vojsk Něme české strany agrární)
ac ucoununecne

obsažen v deueši vídenské kor
lim národ česky tíelmitivne o i:„„i espondenční kanceláře Nově u- -

cká linie byla zatlačena na zad

tak že Remeš a Vcrdup trpící po přijal nejen uznaní ceskosloven- - Londvn 3 listoníidn _ PíímS „„: v-„-
„if r vořený stát dle této depeše žá- -i ' i — ríituKiuiici jemnilicele měsíce bezohledným bombar

radě zasedající v Záhřebe Vá-

lečné lodice na Dunaji předány

byly vládě uherské ar bylo naří-

zeno aby mužstvo jiného než

původu bylo propuště-
no

Kodaň 2 listopadu — Dle

zpráv námořníci v Pul-j- e

velké rakouské námořní zá-

kladně se vzbouřili a zmocnili se

a aby jeho zástupci připuštěni
skeiio státu spojenci ale pnjal ta- - n pnjate Tureckem znamená té- -

jehož výtisk bvlzde právě získán
t uouu iiiiiOTutuiauuu 1'iujc-

- uiLT iimiimi a ncznoiim íippimu ua rn i i ij„ rp iiyli k podíleni se na mírovém vy
dováním jsou nyní mimo dostřel

německých dél —
- ' II'1"'! 'v luauc yuii innuniuiiisorem iUasarvKcui co rresidentem nitii nr-- i Tnlr rnúmonn 'Kr-i- r in _x i- - i i _- jednávání Nový tento stát u- -— -- " ijciiiuuk vysiautx v lurccKU pn- -Výběžek při St Mihielu byl vv-- znává neodvislost československé- -ueNKosioveiisKe rcpuoiiKy inu je dem Kobertem Cecilem příručím jede do Berlína v pátek byv od

ařen velké St Gobain polesí o-- o a jihoslovanského státu Činíaeiinitiviie odstraněna možnost ministra zahraničních záležitostí volán z Cařihradu no tak ani
pětuě zaujato a Hindenbursrova jakehokobv jednáni s vládou ra- - americké si také nárok na Moravu a Slez- -- i — — — - v i iu iicv j jj uviaiunii v x u- -
obraná umo rozdrcena Belgické sko President Wilson ie žádánhouskou neu naDsourskou dyna- - vre Dardanellv a Bosnor a nHstn řecku íaírn kdEp nhv v prifnř — ' iw - - r i

— — m — 'pobrezi bylo zbaveno nepřítele a St 11 Inv lf Pnrnmii mciin o wAá v nmo cAviiÓmíl nAA nmAfínlm! k aby přiznal německému národu
Bmggy Ostende Zeebrugge Rou Tak Československý stát je dnes

válečných lodí Z Vídně dochází

celá řada depeší není však možno

si z nich uěiiiiti- - náležitou před-

stavu o tom jaká je tu situace

Zdá se že národní shromáždění v

němi převládají živly socialistic

právo na sebeurčení Jiná depešelers a Courtrai znovu zaujaty děluje že mezi Chorvatskem auznán definitivně a stal se skut- - nách Sdělí spojencům položení turecký vyslanec v Berlíně ture- -
Gent Audenarde a Tournai jsou Rakouskem došlo k přerušení sty
jiz v dosahu spojenců Neivětší jvw pituMvuuuii iu mm v uzmacn a bude pomabati cti důstojnici v Šimečku a dva

ky a před kapitulací Rakouska a nři lieh nHstvíiňoviSnř RtírS tnlrA tnrřf nrinnnvA Irtřf QtnrlrtvIÍ v ku Dle teto depeše město It i cka
ké a jež je pro utvoření republi ho postupu docíleno bylo ve Fran jeho dynastie oznámí vše eo ie mu známo o no německém kanitolu bvli odvolíniI 0 opuštěno rakouskými eutori- -

1 a U chorvatská voiska ie za- -
cii a to padesáti mil směrem výky z několika německých částí Ra - - 'w ' I

l v 0 X „ I I

inypni mm v i Atmum rvui-- i výwH i —
chodním od Villers-Bretonneu-

x

Radost Srbů nad ni váleční zajatci spojenečtí ja- - Němci v Čechách
kouska je panem situace Víden-

ské časopisy popírají že císař Ka nedaleko Amiensu V Beleu spo
osvobozením 1 llltcniovauJ Arméni budourel opustil město zřídili republiku

v — u

ujal: Uherská poslanecká sně-

movna přijala prý resoluci pro-

hlašující že konstituční styky me-

zi Uherskem a Chorvatskem m

a Dalmácií přestaly

Londvn lifor7„ _ Knvť v cannraue a pro- -
jenci postoupili nějakých čtyřicet
mil směrem východním od Nieu-porl- u

Pět šestin Srbska a čtyři Amsterodam
'

2 listopadu —respondent časopisu Daily Mail "am oai"' spojencům
Armáda turecka budehtoví c a~ cu_ okamžité

pětiny Albánie byly znovu získá Němečtí poslanci řížské rady zItalská vláda uznává
československou vládu

rozpuštěna a zůstane v činnostiska s vítěznou srbskou armádouny Černá Hora brzy zbavena

bude nepřítele Většina větších jenom tolik vojska co bude tře
vypravuje o velké radosti domá

Čech utvořili prozatímní vládu

pro německou část Čech a zvolili

Liberec za sídlo nové republiky
ba k udržení pořádku Tureckočího obyvatelstva nad osvoboze

Revoluce vypukla
v kapitolu Rakouska

Kodaň 2 listopadu — Nová

vydá všechny válečné lodi ježnim z dlouhého tcutonskeho jar dle depeše z Vídně Radikální po 4budou internovány v některém

srbských měst na jih od Bělehra
du nachází se opětně v moci sta
tečuého srbského vojska Největ
šíbo postupu v tomto jevišti vá

léčném docílili spojenci při Duna

slanec rachel zvolen byl presi
národní vláda v Rakousku nialfthozených srbských městech pH- -

tureckém P™™u v aateicti d fe Oznamuje se dále že Dr

pravjjo viKzaym srDSKym VOja- - V uc- - Karp Kramář hnita nn-- íwiii n

(Československá Tisková Kancelář)

Washington D C„ 3 listopadu
— Československý ministr zahra-

ničních záležitostí Dr Eduard Be-

neš v Paříži obdržel od barona

Sonnina italského miuistra zahra-

ničních záležitostí tento připiš:
fiím 24 října— Mám čest po- -

Jr ' _ j_im Cko nvnmiA o wtlirliti Va l ______ 1

ji Kcie zaujati místa jez jsou uuwui a tjíuuuuu
- - - - —

proi i u Masaryk zahraničním
je květy na důkaz své nezměrné ™v]í™

yydaU všechny lode spo- -

millistrem noveho československé- -
vzdálena více jak 200 mÚ od pů

se plně své autority dle oznáme
uí socialistického vůdce Rennera

praví depešo z Vídně Davy lidu
shromážděné před budovou kdo
nová národní rada dělníků a voiá- -

radosti K uvítání srhkěhrt vní lneu vykbdxti Persii předati tevodních posic v Macedonii ho státu a že nová vláda v Praze
skil dostavilo KA Vfúphnr a rarínfct

lem-af- a kabely poslati všcehnv
ujme se správy země hned po u

zavření příměří Nedávné depešebyla všeobecná Mnozí přišli je- - linecké a rakouské úředníky atvrditi Vám příjem Vaší noty ze ků konala zasedání uvítal v ozná
nom v hadrech bosi a umořeni civilisty domů ponechati turecké Tr-í- n„i„iv „if Afaun_

'
Angličané v Malé Asii postoupi-

li kolem 300 mil zaujavše celou

řadu nejdůležitějšich měst v pru-
hu při Středozemním moři Také
v Mesopotamíi vojska anglická

meni toto s jásotem a máváním
rudými vlajkami Rakouští nástradauun ale oči všech leskly se zajatce k disposici spojencům a

ryk byl jmenován presideutem u

radostí jež nebyla v srd- - dovoliti spojencům zabrati které- - vé české prozatímní vlády
eícli ífiich hnttpm rn xoln Anln koliv místo v liirenkí řívi tfdví

mořníci revoltovali zmocnili se
válečných lodí v Pulje a dali ie

{

jsou na postupu
V Rusku siojenci postoupili disposici Uhru a Jihoslovanůnepřátelské okkupace Za celou hy toho bezpečí branných sil spo- - AnrrliV VA íáríaf

dobu svílio utrpení obvvatelstvo joneckých vyžadovalo Anglie
vydání

275 mil dolů po řece Dvině a pro Zástupy dělníků pochodovaly uli

zajatcůsrbské neztrácelo naděje ve vítěznikli nějakých 35t0 mil na jih od

Murmanského pobřeží Docíleno

cemi města Vídně volajíce: "Do-
lů h Habsburky!" K nim připoji- -st ví spravedlivé věci Když pak Ukrajinci zaujmou

brannou mocí dvě
bylo spojení všech spojeneckých Londýn 1 listopadu — Anglidošly zprávy o zahájení ofensivy y se zástupy vojáků přicházejí

cká vláda ink k nčpkává hiidcvojsk zahrnuje v to vojska česko spojenců v Macedonii zahájeny cích z fronty Nepořádky převlá„—

dají v celém Rakousko-Uhersk- ubyly přípravy k uvítání srbského

vojska Černá bída panuje všude
polské provincie zadah o okamžité vrácení všech

anglických zajatců v podmínkách

slovenská od Vladivostoku až k

Povolží Spojenci vykonali v

těchto čtyřech měsících více než

Očekává se že profesor Lam-masc-
h

nový rakouský premiér aPaříž 1 listopadu — Generál příměří a Německem Sir Georgev Srbsku ale v době přítomné ne-

ní tu žádných epidemií V srbskébylo vykonáno ve všech válkách hrabe Andrassy rakousko-uher- -Skoropadský ukrajinský hejt--
Cave anglický ministr vnitra o- -

po více jak století Macedonii nalezeno bvlo množ man dle curyšské depeše časopisu wiamu v posianecKe sněmovně ze

Journal des Debats poslal tři di- - st?iné podmínky jako Bulharskuství bulharských zásob a ty ihned
ský zahraniční ministr vzdajfcr
úřadů Jedna depeše sděluje že
v Chorvatsku a Slavonsku řada
zámků byla vypálena' Rakouští
vojáci prchají do Srbska

'

Během

budou předloženy Německu a Ra- -rozdelouy byly strádajícímu obyBudapešť je ve vise unrajmsiíeho vojska k po
kottsku a generálu Ailcnby-m- uvatelstvu Ilúřc bylo dále na se mezí Polska aby zmocnil se di- -

smKiu vnoím a i'oaiesi které
spárech revoluce

Bern 2 listopadu — Nesnáze v

bylo nařízeno aby sledoval stejný
směr v případě Turecka Je do- -

ver kde nebylo zadnych zásob a

kdo utrpení obyvatelstva bylo bez-mezn-
é

Pomocné výborv zahájil v
demoustrace v Praze americképoskytnuty byly Ukrajině při mí- -

vlajky byly rozvinuty a'repro- -rové smlouvě uzavřené v Břestu ouKazu aca anRUCKymi za

Litevskéra Ukrajinci maií v ú- - Íat- - v Wmecku jednáno bylo nej

dne lí října jíž mne uvědomuje-
te o ustavení Československé pro-

zatímní vlády Ve své notě ze

dne 15 října uvědom ujet mě la-

skavé o svém rozhodnutí jmeno-

vali diplomatického zástupce v

lííniě Dekuji Vám za Vaše sdě-

lení a chvátám abych Vám sdě-

lil že královská vláda uznává ofi-

cielně prozatímní Československou

vláda
V tomto slastném okamžiku si

přeji opětovati projevy živých

sympatií a obdivní jimiž králov-

ská vláda a italský národ sledo-

val úspěchy a oběti Čechoslováku

k dosažení nejvyššího cíle osvobo-

zení rxi cizího útisku a neodvíslo-st- i

Itálie jejíž národní samostat-

nost byla dobyta ' pouze za cenu

dlouho přinášených obětí je ob- -'

zvláStě schopna oceniti utrpení a

vznešené tužby Československého

národa Dějinné události jež se

nyní odehrávají spojují dva ná-

rody v boji proti témuž nepříteli :

Itálie aby docílila sjednocení Če-

choslováci aby získali existence v

neodvislém státé Osud naSích

dvou národů byl posvěcen
bratr-ství-

ve zbrani a páskami nesmr-

telného přátelství založených na

společném ideálu a společných zá-

jmech politických a hospodář-

ských jež vždy usnadní dosažení

cílu jež 'obé chtějí sledovati ve

feměru pokroku a mezinárodní

fipravedinosti
Prosím přijměte pane tninUtře

ubezpečení mé nejvvžsí úcty
SONNINO

král minLtr zahr zíkžítcuíJ

mezí trpícími ihned práci Srbo dtikco sochy svobody vystavena
Budapešti jak vychází na jcvo z

došlých zpráv vyvolány byly po hůře ze všech válečných zajatců Presidentu Wilsonoví volána bv- -(nyslu zaujmouti tyto kraiinvvé ven ze spojenci pomohou jim
V těchto těžkých chvílích a jistě

kusem arcivévody Josefa zříditi la slávas výjimkou Rusů Má se za to žejakmile vojska rakouská a němé-
vojenské diktátorství Všochnv

stejný požadavek jako Anglie bunaděje jejich nebude v ničem zkla-

mána - -
cka budou odvolaná Německé au-

tority v Ukrajině jak ac bděluje miLHARSKÝ KRÁL BOEISdou unti i ostatní spojenci
došlé zprávy je ale dlužno přijí-tna- ti

n reservou ježto není možno SE VZDAL TRUNVpouporuji generála HKoropadské- - TT'
ho Množství německách voiákft Ceskv dustoiníkNěmci z Cech vyjed

pro né získat potvrzení Poukazu-

je se zvláště k tomu že přišly z Kodaň 3 listopadu Pulhar- -připojilo e k ukrajinským diví
návají s Německemněmeckých pramenu Depeše tvto

řký král Boris který nastoupil nasíni txrtlaiijřm k polskému x
ze aibire jede

do Washingtonunejenom otištěny byly na čelném trůn dne 3 října vzdal se trůnumezí'
Amsterodam ""3" liitonadu —

San Franciico Cal" 1 listopa
nustě berlínských litů ale tiW
rozšířeny byh' Wolfovou roravo- -

beliká vláda byla zřízena v Tírno
Německo rakouská státní' ra4a du — Major Jan Šipka clen če- - vo pod vůdcovstvím StamlftiWNěmečtí vóiácí

fckého který byl vůdcem sekt
dajskou kanceláří jež považuje
se za poloúřední Voasischc Zcí-tun-

g

v Berlíně přináší depeší z
otravovali studně

vydala proklamaci dle depeše z

Vídně" oznamující že ujala e vlá-

dy nad německými
'
? čJtrdi

a že uzavře mír v řouhla- -

miuuj-
- v iiuinarsau po octói co- - i

Budapešti fcdlující že zástupy
Londýn ? listopadu — Stam- - říWashington'' JprC J listopadu

Dokumenty citující rozkazy vy
dané německými veliteli k sou- -

u Německem Němečtí poslan
lidu dobyly útokem vojenské vě-

zení a propustily všechny vojen

tkoslovenské armády v Rusku

přijel sera na cestě do Washing-
tonu aby stal se pobočníkem prof
T (i Masaryka presidenta česko

slovenské vlády Major Řipka po-

pisuje Rusko jako zemí kde vraž-

dy jsou na denním5 pořádku kde
život cikoho'není bezpečným kde

zákony jou neznámy a kde ple-tič- rí

je věcí zcela obyčejnou'

bulovský který jak bylo oznáme- - J

no je v čele nové bulharskÁ vlí Jské ji politické vězně Situace v stavBČmu ničení majetku a tra- - dy shromáždil republikánskou ar

ci z Cech po proklamaci státu
tvořeného nřoikou lk%ú Čech

%itoupili do vyjednávání % berlín-

skou vládou za účelem připojení

Budapeští je označován za váž-

nou poněvadž vzbouřivší te voj
yovani studni běht-n- i yklizovaní
belgického á raricouzskéhó "fizemí

madu a 40000 mužích dle eury ýf
ské dept-íÍ- centrální novinářské iko ) dobré vyzbrojeno e k došly právě do Watlbgtonij agentury

# i :±£Í8 t
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